令和2年1月吉日

会 員 各 位

令和元年度 第２回 なんでも見てやろう会（視察見学会）のご案内

大阪販売士協会

平素は、大阪販売士協会の活動に、ご協力いただき感謝申し上げます。「なんでも見てやろう会」では、見学先を

より幅広くして、皆様の見聞を広げていただきたいという願いを込めております。実り多い見学会となりますよう企

画しておりますので、今後とも協会員皆様のご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

さて、1958年に大阪府池田市で安藤百福氏（日清食品株式会社創業者）によって「チキンラーメン」（世界初

のインスタントラーメン）が商品化されたことから、池田市に「カップヌードルミュージアム大阪池田」が誕生しま

した。1999年11月のオープン以来、国内外から多くの来場者を集める大人気の企業博物館です。

安藤百福氏の波瀾万丈の人生を紹介した展示だけでなく、チキンラーメンを手作りできる「チキンラーメン ファ

クトリー」や、世界で一つだけのオリジナルカップヌードルが作れる「マイカップヌードル ファクトリー」、全世

界で年間約1,000億食も消費されるインスタントラーメンの世界的な広がりを各国の年間消費量と、世界のカップ

ヌードルのパッケージ展示で表現している「世界のインスタントラーメン」、またチキンラーメンから始まったイン

スタントラーメンが発展していく様子を約800種類のパッケージによって表現している「インスタントラーメン・

トンネル」など、インスタントラーメンの歴史を通じて、発明・発見の大切さを楽しみながら学べる体験型食育ミュ

ージアムとなっています。

このたび、本ミュージアムの魅力を皆様に知って頂きたく見学会を開催いたします。ぜひスケジュールを調整して

いただき、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

日  程： 令和２年2月１９日（水）

場  所： カップヌードルミュージアム大阪池田 （大阪府池田市満寿美町8-25）

集  合： １２：４５ ＜時間厳守＞ 阪急電車 宝塚線「池田駅」の改札口（改札口は１ヵ所のみ）

※ 参加者には後日、詳細を掲載しました参加証をお送りいたします。

スケジュール：

１２：４５        「池田駅」改札口に集合、カップヌードルミュージアムへ移動

１３：００～１３：０５  集合写真

１３：１５～１４：４５  チキンラーメンファクトリー 「チキンラーメンの手作り体験」

１４：５０～１６：３０  カップヌードルミュージアム 自由散策

定  員： ２0名（申込先着順） 定員になり次第、締め切ります。

参 加 費： 無 料

※チキンラーメンファクトリーでは500円の利用料が必要ですが、無料でご参加いただけます。

【問合せ先】大阪販売士協会 事務局（中山・川端） ＴＥＬ ０６－６９４４－６４３０（大阪商工会議所内）

※ご出席の場合は、２月１２日（水）までにＦＡＸまたは

メールにてご返信ください。

★ご都合によりキャンセルされる場合は、２月１７日（月）

までにご連絡をお願い致します。

※ご記入いただいた情報は、大阪販売士協会からの各種連絡・情報提供のためにのみご利用させていただきます。

氏 名  所  属  先

携 帯 Ｔ Ｅ Ｌ  F A X

メールアドレス

◆参加証をお送りしますので、メールアドレスまたは、ＦＡＸ番号を必ずご記入願います。

Ｆ Ａ Ｘ ： ０ ６－６９ ４ ４－６３ ３ ０

メール：daihankyo@osaka.cci.or.jp